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JÄÄTELÖKONEESTA VIIKINKIMIEKKAAN  

Kuukauden esineitä Emil Cedercreutzin museon kokoelmista 

4.5.–28.9.2025 Emil Cedercreutzin museossa 

Sunnuntaina 4.5.2025 harjavaltalaisen Emil Cedercreutzin museon Satakunta- ja Ilmari-saleissa yleisölle avautuu kesänäyttely 
Jäätelökoneesta viikinkimiekkaan. Näyttely esittelee Emil Cedercreutzin museon julkaisemia kuukauden esineitä viimeiseltä 
kolmeltatoista vuodelta. Näyttelyn on kuratoinut Emil Cedercreutzin museon amanuenssi Satu Tenhonen. Tervetuloa matkalle 
mielenkiintoisten esineiden ainutlaatuiseen maailmaan! 

Emil Cedercreutzin museo on julkaissut vuodesta 2012 alkaen verkkosivuillaan kerran kuukaudessa museon kokoelmista valitun 
kuukauden esineen. Kuukauden esine on yksittäinen ja kiinnostava osa museon kokoelmia. Julkaisusarjallaan museo on nostanut 
esille kokoelmiensa yksityiskohtia ja pyrkinyt avaamaan niiden sisältöä ja taustaa lukijoille tekstein ja kuvin. Tänä kesänä 
kuukauden esineet ovat valloittaneet verkkosivujen lisäksi myös museon vaihtuvien näyttelyiden salit. Museolla on ilo esitellä 
yleisölle kesänäyttely Jäätelökoneesta viikinkimiekkaan – Kuukauden esineitä Emil Cedercreutzin museon kokoelmista. 

Nyt avautuva näyttely on kurkistus paitsi kuukauden esine -sarjaan, myös laajemmin museon kokoelmien saloihin ja esineiden 
taustoihin. Esillä näyttelyssä on yli neljäkymmentä kuukauden esinettä, jotka on julkaistu sarjassa vuosien 2012 ja 2025 välillä. 
Suurin osa nähtävillä olevista esineistä kuuluu kuvanveistäjä, siluettitaiteilija ja museonperustaja, vapaaherra Emil Herman 
Robert Cedercreutzin (1879-1949) jäämistöön, hänen kotiensa esineistöön sekä keräämiinsä kokoelmiin. Kaikki julkaistut 
kuukauden esineet eivät ole näyttelyssä, vaan esille on valittu osa sarjan esineistä. 

Mukana näyttelyssä on museokävijöiden suosikkiesineitä, jotka aina uudelleen herättävät kiinnostusta kävijöiden keskuudessa 
ja nousevat esille kysymyksissä ja muistoissa. Näitä ovat muun muassa Emil Cedercreutzille kuulunut silinteri, taiteilijakoti 
Harjulan lukuisat kehystetyt valokuvat sekä kodin kirjoituspöydällä normaalisti esillä olevat mustekynäteline ja erikoinen 
kynänterän pyyhin. Niin ikään kiinnostusta herättävät usein taiteilijakodin huonekalut, itämaiset esineet sekä kauniit astiastot, 
joista näyttelyssä on esimerkkejä. Kansatieteellisestä Maahengen temppelin kokoelmasta esillä ovat muun muassa nahan 
käsittelyssä käytetty mänttipraaki, vanha koristeellinen keinutuoli, kokoelman ehkä kaunein kapiokirstu kukkamaalauksineen 
sekä pienikokoinen rukki. Lisäksi nähtävillä on muun muassa valokuvia museon kuvakokoelmista sekä vuonna 1971 kuvattu 
video, jonka myötä kävijä pääsee tutustumaan alkuperäiseen Maahengen temppeliin. 

Näyttelyn nimessä esillä on kaksi tiettyä esinettä kuukauden esine -sarjasta ja näyttelystä: jäätelökone ja viikinkimiekka. Esillä 
oleva miekka on arkeologinen löytö Harjavallan ja Kokemäen rajalta. Esine on pysyvästi sijoitettu Emil Cedercreutzin museon 
kokoelmiin lähelle löytöpaikkaansa. Miekka on ajoittamaton, mutta sen valmistumisen on arvioitu tapahtuneen noin vuosien 
1000-1100 välillä. Museon kokoelmien jäätelökone puolestaan on kuulunut vapaaherra Emil Cedercreutzille. Sillä tehdyllä 
jäätelöllä on herkuteltu taiteilijakoti Harjulassa jo 1900-luvun alun vuosikymmeninä. 

”Emil Cedercreutzin jäämistö on monipuolinen ja käsittää esimerkiksi hänen henkilökohtaisen esineistönsä ja kotiensa esineet. 
Museon kokoelmiin kuuluvat lisäksi muun muassa taiteilijan keräämä kansatieteellinen kokoelma ja taidekokoelma, taiteilijan 
omat teokset sekä vuosikymmenten aikana lahjoituksin karttunut esineistö ja taide. Museon kokoelmissa on paljon hienoja 
aarteita ja yksityiskohtia. Kuukauden esine -sarjassa näistä on ehditty esitellä vain pieni osa, mutta siitä huolimatta sarja käsittää 
tähän mennessä jo yli 150 esinettä. Monesti museokäynnillä yksittäiset esineet saattavat jäädä huomaamatta kaiken runsauden 
keskellä. Toivonkin yleisön tänä kesänä löytävän näitä kokoelmien hienoja yksityiskohtia kesänäyttelystämme”, 
museoamanuenssi Satu Tenhonen kertoo. 

Emil Cedercreutzin museolla on ilo toivottaa yleisö tervetulleeksi viettämään tunnelmallisia hetkiä kuukauden esineiden parissa 
Jäätelökoneesta viikinkimiekkaan -näyttelyssä. Tervetuloa! 

Lisätiedot:  
Museoamanuenssi, tiedottaja Satu Tenhonen, Emil Cedercreutzin museo, 044 432 5350, satu.tenhonen@harjavalta.fi.  
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